Provisam per illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum generalem, die undecimo aprilis 1624, Callari.

Vilaret notarius.

c. 167

E a cap de una hora, tenint sa excellencia colloqui ab dits oficials reals, vent que no venia ningun sindich dels Estaments per a tractar negossis del present real general Parlament, fonch / conclos de que se fes embaxada al real Estament de sa part dient que, per quant lo illustre Stament militar havia trames ad aquell Stament los capitols que tractan, per a fermar.los, que per tant se servescan fermar aquells y trametre.los per a que se puga passar avant en lo progresso del present real general Parlament: y foren nomenats per embaxadors los nobles y magnífichs don Julia de Abella, regent la Thesoreria y Andreu del Rosso, advocat patrimonial.

Et recedentes predicti embaxatores a dicta aula, accesserunt ad Estamentum regalem in quo per organum dicti nobilis de Abella fuit explicata dicta embaxata et per organum magnifici in capite consilarii fuit responsum de que en lo dit Estament no se hi trovaban presents los sindichs de les çiuatats de Oristany, de Iglesias y axi be lo de Sasser que estava indispost, los quals havian de fermar dits capitols y que per tant no se podia entendre en cosa alguna fins tant que aquells fossen vinguts.

Et reddentes predictis domini embaxatores a dicta aula, suae excellenciae de premissis relationem facerunt.

Et paulo post, nobilis et magnificis don Franciscus Pacheco, Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellentiae fecit provisionem sequentem:

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam cum dierum continuatione usque ad conclusionem presentis regii generali Parlamenti mandans de his per me notarium infrascriptum actum confici». Presentibus ibidem Petro Antich et Nicolao Scano portariis, pro testibus. Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra. /

**271**

1624 aprile 12, Cagliari

*Riunito il Parlamento, il viceré si consulta con i ministri e gli ufficiali regi. Poco dopo fa ingresso in aula il sindaco dello Stamento ecclesiastico per comunicare al viceré che il canonico Achille Busquets, procuratore del Capitolo di Alghero, ha presentato un ricorso per non aver ancora ricevuto le procure, né la conferma della sua abilitazione. Busquets chiede che la sua procura venga abilitata e non si proceda oltre con i lavori del Parlamento in quanto ne risulterebbe un danno al Capitolo da lui rappresentato se si svolgessero senza il suo intervento e il suo voto. Anche il Capitolo di Alghero ha inoltrato il 5 aprile una supplica affinché il viceré con la sua autorità intervenga a far abilitare la procura del canonico Busquets e non ci siano conseguenze sfavorevoli.*

*Il viceré ordina a Giuliano de Abella, reggente la Tesoreria, e Andrea del Rosso, avvocato del Real Patrimonio, di recarsi presso gli Stamenti per invitarli a comunicare i nomi dei giudici del ricorso. Gli Stamenti effettuano la nomina dei giudici: per l'Ecclesiastico vengono nominati Antonio Tola e Nicola Pilo, rispettivamente canonico di Cagliari e di Arborea; per il Militare Andrea de la Bronda e Giovanni Brughitta; per il Reale Leandro Sasso e Francesco de Abella, rispettivamente sindaci di Cagliari e di Alghero. Il viceré, considerato che l'atto di procura del canonico Busquets, redatto il 24 gennaio 1624 dal notaio Giovanni Medina, non risulta pervenuto nei tempi dovuti, sentito il parere dei giudici respinge il ricorso e lo rinvia agli abilitatori.*

Et adveniente die veneris intitulata 12 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Cal- c. 167v.  
lari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, una cum nobilibus et magnificis don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fisci patrono, Nicolao Scarxoni, Petro Tarazona et Francisco Corts, Regiae Audienciae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso Regii Patrimoni avvocato, sedentibus in parte dextera suae excellentiae, et in parte sinistra Francisco de Ravaneda, magistro rationali et don Julian de Abella, re-

gente Thesaurariam, ibidem convocatis et me Francisco Vilaret notario infrascripto et tribus Estamenti quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris, ut moris est, regium generale Parlamentum representantibus, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus, comparint personaliter in dicta aula syndicus reverendissimi Estamenti ecclesiastici et suae excellenciae dixit quod in dicto Estamento positum erat dissentimentum per canonicum Archiles Busquets. Et habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus fuit conclusum que fiat embaxata tribus Estamenti ut unusquisque illorum suos tramitant judices ad declarandum predictum dissentimentum. Et fuerunt electi embaxatores nobilis don Julianus de Abella, regens Thesaurariam, et magnificus Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocatus.

c. 168

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicta aula, accesserunt ad reverendissimum Estamentum ecclesiasticum in quo per organum dictis nobilis de Abella fuit explicata dicta embaxata, / et per organum reverendissimi archiepiscopi Callaritani fuit responsum de que se faria electio dels jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et recedentes predicti dominis embaxatores a dicta aula, accesserunt ad Estamentum militarem in quo, per organum dicti nobili de Abella, fuit explicata dita embaxata, et per illustrissimum marchione de Laconi fuit responsum que ell ab sas protestations havia dat los actes del Parlament per nullos y que no tenia que respondre. Et incontinenti, lo noble don Francisco Scano de Castelvi, en nom y per part de l'Estament militar respongue que se faria electio dels jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et postea accesserunt ad Estamentum regalem et per organum magnifici in capite consiliarii fuit responsum que se nomenarian los jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et reddentes predicti domini embaxatores ad dictam aula, suae excellenciae de premissis relatione fecerunt.

Et paulo post accesserunt ad dictam aula doctor Antonius Tola, canonicus calaritanus et doctor Nicolaus Pilo, canonicus arborensis, dicendo suae excellenciae illos fuisse electos in judices dissentimenti positi per canonicum Busquets.

Et postea accesserunt ad dictam aulam Andreas de la Bronda et doctor Joannes Brugitta, dicendo suae excellenciae ipsos fuisse electos et trasmissos per Estamentum militarem in judices dissentimenti positi per dictuin canonicum Busquets.

Postea vero venerunt Leander Sasso, syndicus civitatis Calari et don Franciscus de Abella, syndicus civitatis Alguer, et suae excellenciae dixerunt illos fuisse electos in judices dissentimenti positi per canonicum Busquets. /

c. 168v.

Et his peractis illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in dicto regio generali Parlamento assignato ad declarationem et sententiam dissentimenti predicti, positi per dictum canonicum Busquets ad diem presentem et intitula eidem ut compareat ad dicendum, producendum et allegandum quod quid voluerit cum suis advocatis.

Et quia omnes judices sunt in dicta aula cum sua excellencia et regiis infascriptis, audito dicto canonico Busquets et visis actis per eum exhibitis et eius pretentionibus, bene attentis

et diligenter consideratis, de mandato sua excellencia fuit processum ad votandum in modum sequentem:

los magnífichs Angel Vico et Artea, advocat fiscal, y Andreu del Rosso, advocat patrimonial, per orga del dit magnífich Vico Artea son de vot y parer que per quant dita procura no es estada presentada en temps y son passadas las contumassias de las habilitacions, ni menys lo dit canonge Busquets ha fet constar que sa excellencia ni los habilitadors li hatjan denegat justitia etiam que dit temps sia passat, que per tant no proçehex lo dit dissentiment;